PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 108/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 30
de Novembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando a possível contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção, reparos, instalações,
programações e fornecimento de peças de ramais e de centrais PABX pelo período de 12
(doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA RGISTRO DE
PREÇOS, em favor da empresa JOÃO CARLOS MARTINS 061175493893 (CNPJ: 22.729.085/0001-
86), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – SERVIÇOS

Item Serviços Apres Quant Valor uni (R$)

01
MANUTENÇÃO PREVENTICVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS CORP
16000 (CAPACIDADE DE 64 RAMAIS) - PREFEITURA MUNICIPAL

MÊS  12 270,00

02
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABZ INTELBRAS CORP
6000 (CAPACIDADE DE 16 RAMAIS) - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

MÊS 12 150,00

03
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS
CONECTA (CAPACIDADE DE 8 RAMAIS) - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E ABASTECIMENTO

MÊS 12 130,00

04
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS
CONECTA (CAPACIDADE DE 8 RAMAIS) - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MÊS 12 130,00

05
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS
CONECTA (CAPACIDADE DE 8 RAMAIS) - CRAS

MÊS 12 130,00

06
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS
CONECTA (CAPACIDADE DE 8 RAMAIS) - ESCOLA MUNICIPAL
CORREIA DEFREITAS

MÊS 12 130,00

07
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS
CONECTA (CAPACIDADE DE 8 RAMAIS) - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE

MÊS 12 130,00

08
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX INTELBRAS COPR
8000 (CAPACIDADE DE 24 RAMAIS) - CENTRO DE SAUDE

MÊS 12 150,00

LOTE 02 – MATERIAIS

Item  Produtos  Apres  Quant  Valor uni (R$)

01 FONTE (CENTRAL CONECTA) UNI 5 185,00

02 PLACA RAMAL (CENTRAL CONECTA) UNI 5 100,00

03 PLACA TRONCO (CENTRAL CONECTA) UNI 5 130,00

04 PLACA BASE (CENTRAL CONECTA) UNI 5 250,00

05 PLACA TRONCO (CENTRAL CORP 8000/6000) UNI 10 150,00

06 PLACA RAMAML (CENTRAL CORP 8000/6000) UNI 10 150,00

07 PLACA TRONCO (CENTRAL 16000) UNI 5 160,00

08 PLACA RAMAL (CENTRAL 16000) UNI 5 200,00

 2

09 PLACA FONTE (CENTRAL CORP 16000) UNI 2 130,00

10 PLACA BASE (CENTRAL CORP 16000) UNI 2 380,00

11 TELEFONE DE MESA COM FIO - PRETO UNI 10 50,00

12

TELEFONE SEM FIO; TECNOLOGIA DECT 6.0 - IDENTIFICAÇÃO DE
CHAMADAS DTMF E FSK; CAPACIDADE PARA ATE 7 RAMAIS (BASE+6
RAMAIS); DISCAGEM RAPIDA PARA 10 NUMEROS; SOM DE TECLADO;
DATA, HORA E DESPERTADOR; 7 TIPOS DE TOQUE; 5 OPÇÕES DE
VOLUME DE TOQUE; 5 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE
AUDIO; PRE-DIALING (POSSIBILITA DISCAR ANTES DE CHAMAR);
ATENDIMENTO PROGRAMAVEL; FUNÇÕES FLASH, REDIALE MUTE;
INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ICONE DO DISPLAY);
TEMPORIZADOR DE CHAMADAS; TEMPO DE DURAÇÃO DA
CHAMADA; FLASH PROGRAMAVEL; CODIGO DE AREA; TOM/PULSO;
RAMAIS (SOMENTE ENTRE FONES DA FAMILIA TD40 E TS60 DA
INTELBRAS); LED DO FONE

UNI 5 190,00

13 CABO CCI ALARME TELEFONICO 2 PARES 4 VIAS BRANCO - 100 MTS UNI 10 80,00

14 INTERFONE HDL F9 UNI 2 170,00

15 MONOFNE HDL UNI 2 50,00

16 FECHADURA INTELBRAS UNI 1 250,00

17
TELEFONE CEULAR DE MESA COM CABO DE DESCIDA E ANTENA DE
17 DB

UNI 1 565,00

18 APARELHO ADVANCE TI 730I (VINCULADO À CENTRAL INTELBRAS) UNI 1 350,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal